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2. Čitanje: 1 Kor 12, 12-30
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MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 71
2. Čitanje: 1 Kor 12, 31. 13, 1-12
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27. III. NEDJELJAKROZ GODINU
28. TomaAkvinski, Tomislav
29. Konstancije, valerije, Zdravko
30. Hijacinta, Martina Rim., Darinka
31. Ivan Bosco, Marcela
1. Brigita, Miroslav, Sever
2. Prikazanje Gospod. - SVIJEĆNICA

TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU 27. siječnja - 2. veljače 2013. C“ ” 2013. “C”ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU                3. - 9. veljače

Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o
događajima koji se ispuniše među nama - kako
nam to predadoše oni koji od početka bijahu
očevici i sluge Riječi - pošto sam sve, od početka,
pomno ispitao, naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve po
redu napisati da se tako osvjedočiš o
pouzdanosti svega u čemu si poučen.

A Isus se u snazi Duha vrati u Galileju te glas o
njemu puče po svoj okolici. I slavljen od sviju,
naučavaše po njihovim sinagogama. I dođe u
Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe po svom
običaju na dan subotni u sinagogu te ustane
čitati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On razvije
knjigu i nađe mjesto gdje stoji napisano: Duh
Gospodnji na meni je jer me pomaza! On me
posla blagovjesnikom biti siromasima, proglasiti
sužnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu
pustiti potlačene, proglasiti godinu milosti
Gospodnje. Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju i
sjede. Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u njega.
On im progovori: "Danas se ispunilo ovo Pismo
što vam još odzvanja u ušima."

On im progovori: "Danas se ispunilo ovo Pismo
što vam još odzvanja u ušima." I svi su mu
povlađivali i divili se milini riječi koje su tekle iz
njegovih usta. Govorahu: "Nije li ovo sin
Josipov?" A on im reče: "Zacijelo ćete mi reći
onu prispodobu: Liječniče, izliječi sam sebe!
Što smo čuli da se dogodilo u Kafarnaumu,
učini i ovdje, u svom zavičaju." I nastavi:
"Zaista, kažem vam, nijedan prorok nije dobro
došao u svom zavičaju. Uistinu, kažem vam,
mnogo bijaše udovica u Izraelu u dane Ilijine
kad se na tri godine i šest mjeseci zatvorilo
nebo pa zavladala velika glad po svoj zemlji. I ni
k jednoj od njih nije bio poslan Ilija doli k ženi
udovici u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše
gubavaca u Izraelu za proroka Elizeja. I nijedan
se od njih ne očisti doli Naaman Sirac." Čuvši
to, svi se u sinagogi napune gnjevom, ustanu,
izbace ga iz grada i odvedu na rub brijega na
kojem je sagrađen njihov grad da ga
strmoglave. No on prođe između njih i ode.

Ponedjeljak, 4. veljače
7, - Ob. za pok. i30 BLAŠKU JOZU

Knezović
18 - Janja Raič s dj. za pok. supruga

LJUBU

Utorak, 5. veljače
7, - Supruga Danica s dj. pok.30 ANTU

Džidića i ost. pok. iz obitelji
18 - Luca s dj. za pok. muža iJOZU

ost. iz obitelji
Srijeda, 6. veljače
7, - Ob. za pok. Lovrića30 ZORANA
18 - Kćerka Ankica s ob. za pok. rod.

i KomadinaGRGU RUŽU

Četvrtak, 7. veljače
7, - Ob. Nikolićza pok.30 ZDRAVKU

Nikolić (1. god)
18 - Srećko Čuljak s ob. za pok.

ČuljkaPERICU

Petak, 8. veljače
7, - Ivanka Šimić za sve pok. iz ob.30

Šimić
18 - Ob. Soko za pok. ,VIDU

i ost. pok. iz ob. ,DANICU Soko
Marić Raguž Barać, i

Subota, 9. veljače
7, - Danica Džidić za pok. muža30

, svekrvu , svekraANTU ANĐU
BARIŠU DRAGU, djevera i
Ivana te ost. pok.

18 - Vjenčanje: Dario Šunjić i
Ekatarina Dorofva

Nedjelja, 10. velja - 5. ned.če
kroz god.
9 - VLADU IVUOb. Ramljak za pok. ,

ALBERTAte
11 - Sveta misa za narod
18 - Franjo Pandža za pok. rod.

SLAVKA JANJUi

Ponedjeljak, 28. siječnja
7, - Anica Sopta za pok. supruga30

i sinaVINKA DRAŽENKA
18 - Ob. za pok. GolemacJANJU
Utorak, 29. siječnja
7, - Zdravko Rezo za pok. rod.30

i i brataMATU DRAGICU JOZU
18 - Ljubica Livaja za pok. rod.

STJEPANA JANJUi , braću
ANĐELKA IVICUi Božića

Srijeda 30. siječnja
7, - Mirjana i Kristijan Knezović za30

pok. MarkićTATJANU
18 - Nada Crnjac s dj. za supruga

, svekra , svekrvuRATKA IVANA
RUŽU te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 31. siječnja
7, - Adolf Marić za pok. rod. i30 ILIJU

i ost. pok.ILKU
18 - Ob. Pandža za pok. ,JANJU

SLAVKA i njihove roditelje
Petak, 1. veljače
7, - Marko Vrljić za pok.30

ZVONIMIRA JANJU ZORU, , ,
STANKA IVANAi

18 - Ivana i Viktor Blagojević za pok.
Blagojević iTONKICU LUJU

Čuljka
Subota, 2. velja - PRIKAZANJEče
GOSPODINOVO
7, - Ob. Štok za pok. ,30 FRANJU

, i ost. pok. izANDRIJU LUCU
ob. Štok

18 - Suprug Vinko s dj. za pok.
suprugu RaičLJILJANKU

Nedjelja, 3. velja - 4. ned. krozče
god.
9 - Olga Raič s dj. za pok. supruga

RADOSLAVA
11- Sveta misa za narod
18 - Antonija Arapović s ob. za pok.

muža PETRA

Neh 8, 2-10 Jr 1 4-5. 17-18,

3. IV. NEDJELJAKROZ GOD.
4.Andrija Corsini, Veronika Jer., Izidor
5.Agata, Dobrila
6. Doroteja, Božidarka, Pavao Miki i dr.
7. Pio IX, Rikard, Držislav
8. Jeronim Emilijani, Jerko, Mladen
9.Apolonija, Sunčana, Zora



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Ivan Zeleničić 100, ob. Nikolić 100, ob.
Bošnjak 50, Boško Soko 50, Blago Pavković
50, Ivan Prskalo 50, od sprovoda +Jakova
Martinovića 100, ob. Kamšigovski 100, Boris
Vidović 50, Mira Ćorić 100, Marko Mikulić
100, Ivan Letica 100, ob. Bencun 200, ob.
Delinac 100, Ivan Šantić 50, Tomo Šitum 50,
Franjo Šunjić 100, Stanko Buhač 100 KM.
redovina:
Jozo Matić 100, N.N. 100, N. N. 30, Žarko
Salić 70, Ivan Pušić 100, Mladenka Rozić
100, Ljubica Šimunović 50, ob. Primorac 50,
Mladen Škobić 50, Ivica Karačić 50,
Draženko Krtalić 50, Toni Vučina 50, Nikola
Golemac 50, Drago Talić 50, Ivanka Vuković
60, Ivan Vukoja 200, Mladen i Zdravka Tipurić
50, Damir Bevanda 50, Ilija Soldo 50, Slaven
Drežnjak 50, Stanko Gugić 50, Vinko Pralas
100, Marina Marinčić 50, Milenko Vlaho 50,
Mirko Novak 50, Miljenko Bošnjak 100, Željko
Marić 100, Franjo Đolo 70, Zvonko Čarapina
100, Pavo Šaravanja 100, Stjepan Sigler 50,

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište IX, br. 185/2013. godine  - “C”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 19. siječnja u našoj župi kršteni su:
- Gabrijel Pandža, sin Zdenkov i Ivane

r. Pandža.
, sinAntin i Ružice r. Šarčević- IvanoAndričić

Roditeljima i kumovima česitamo!

"pravom na izbor" ili nekakvim drugim "pravima" koja donose smrt.
Svaki ljudski život u ovaj svijet donese puno nove, neponovljive radosti, ljubavi i
topline, svaki novi život ima u sebi moć mijenjati i obogaćivati druge živote, svaki novi
čovjek ostavlja svojim životom neponovljivi, originalni trag, svaki čovjek je drugačija,
autentična slika Božja.
I nitko, pa ni roditelji, još manje država ili liječnici imaju pravo svojim "pravom na
izbor" uskratiti pravo jednom životu da dođe na svijet i uskratiti i sebi i svijetu pravo da
upozna taj novi život. Kao što nitko nema pravo odlučiti kad jedan život treba otići s
ovoga svijeta.
“Kultura smrti" ima snažnu propagandnu "mašineriju", ima i velike profite i politički
utjecaj. Lako i napadno širi svoje ideje, proglašava ih "normalnima".
Pa ipak, život sam nagrađuje one koji ga prihvate. Radošću, zadovoljstvom,
blagoslovom. Toliki su se gorko pokajali i cijeli život sebi upropastili s tim što su
prekinuli jedan nerođeni život. Nikad se nitko nije pokajao što ga je prihvatio - makar
to značilo i borbu i manji standard i probleme...
Život je dar.
Primili smo taj dar, a možda nismo ni rekli hvala. Ali, ako i jesmo to nije dovoljno. Jer,
život je takav dar da ga treba dalje darivati - darivajući drugima bogatstvo koje je sa
sobom na ovaj svijet donio tvoj život. Jer život - to više imaš što ga više darivaš.

Kad se slavi dan nečega ili nekoga to ne
znači da na to mislimo samo taj dan nego
da nam taj jedan posebni dan želi
posvijestiti nešto što je vrijedno,
pogotovo ako je ta vrijednost
zaboravljena ili ugrožena.
Sve ovo vrijedi i za Dan života koji Crkva
slavi na prvu nedjelju u veljači.
Život je dar čije vrijednosti najčešće
nismo svjesni, a istovremeno je njegova
vrijednost vrlo često ugrožena ili
osporavana i zamjenjivana nekim

U utorak, 15. siječnja preminula je naša
župljanka Pokopana je uAlbina Jordan.
četvrtak, 17. siječnja na rimolatoličkom groblju
Masline.

U srijedu, 16. siječnja preminula je naša
župljanka Pokopana je u petak,Anka Ljolje.
18. siječnja na rimokatoličkom groblju Masline.
U srijedu, 16. siječnja preminula je Martina
Batinić. Pokopana je u petak, 18. siječnja na
rimokatoličkom groblju .Raštani

U četvrtak, 17. siječnja preminula je Klara
Vučić. Pokopana je u petak, 18. siječnja an
rimokatoličkom groblju u Cernu, Ljubuški.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNICI

DAN ŽIVOTA

Od 24. veljače do 03. ožujka u našoj župi će se
održati pučke misije za sve župljane. Tih
sedam dana u našoj župi će živjeti i duhovno
nas obnavljati dvojica misionara don Damjan
Raguž i don Marko Kutleša. Preporučujemo u
vaše molitve uspjeh pučkih misija.

DAROVATELJI CRKVEPUČKE MISIJE
DAROVATELJI CRKVETRIBINA ZA MLADE

U četvrtak 7. veljače u 18 : 30 održati će
se Vjeronaučna tribina za mlade koju
predvodi don Ivan Štironja. Tema je
“Svjedoci vjere”. Dobro došli svi mladi!


